curviam & non excedit in dando, nec in
conferuando muneri suo deest.

Meditatio de Liberalitate.

1. **C**ONSIDERA Liberalitatem esse
virtutem, DEO acceptissimam, quia
inclinat nos ad illud ipsum quod DEVS
nobis exigit, videlicet, vt largiente illo
plura quam nobis ad vitam necessaria sint,
nos etiam alijs inde; pro ipsius amore sub-
ueniamus.

2. **E**XPERIENDE tecum, Liberalitatem nos
DEO Creatori nostro simillimos constitua-
ere, qui vt S. Iacobus, ait, dat omnibus af-
fluere.

3. **R**EVOLE tecum, virtutem hanc dum ho-
mine inclinat ad prompte largiendum terre-
nas opes, facere, vt affectio in illis non de-
figatur, neque hominem a maxima & vi-
lissima seruitute liberat.

4. **C**ONSIDERA, omnes homines,
liberalibus bene precari, illorumque obse-
quijs se promptos & paratos offerre, quia
omnibus viles sunt & ab omnibus diliguntur.

5. **P**ERPERENDE tecum, quemadmodum il-
li, qui hic congregandis incubuerunt diuitijs,
in more magnos sensuri sunt dolores &
angustias, quod ignorent, quo abituri sint:
ita e contrario liberales specialem tum
sensuros

senturos consolationem, quod bona sua ad pios usus, dum viuerent, applicauerint.

DOCUMENTVM.

Flli, si de finis yti Liberalitate ad pia opera, & accumulādis pecunijs incumbis, etiam cum proposito ea in aliud aliquod opus quod se obtulerit, impendendi, vehementer erras. Quia opera pia quae tibi modo se offerunt, si eis commodè opitulari potes, non est bonum propter opera futura & incerta relinquere, cum ignores, an illa opera futura sint meliora praesentibus, & an tam diu victurus sis.

EXHORTATIO AD LIBERALITATEM.

Scito Charissime frater, Diabolum a Scerrimum esse Liberalitatis hostem, quia haec virtus cum à bonitate, quae suis ipsius communicatiua est proficiscatur, incitat hominem, vt sua in quibuscunq; rebus potest, communicet. Hinc S. Ambrosius ait: quemadmodum iustitiae insigne est libra, cum qua unicuique tribuit quod suum est: ita Liberalitatis insigne esse bonitatem, per quam promptè largiendo, opera pia pro virili promouet. Et forsitan Christus
ad

id significare voluit, quando ait: beatius esse dare quam accipere, quia illud præsupponit bonitatem, hoc necessitatem. Verū quia Dæmon ab hac bonitate alienus, atque in malitia sua obstinatus est, etiam à liberalitate alienum gerit animum, illamque omnibus modis impedire conatur, prætexendo nunc difficultatem, modò necessitatem quæ superuenire possit, nonnunquā alia opera meliora in futurum facienda, ut sic illam differas, & occasio transeat. Quā obrem admonco te mi frater, ut tibi ipsi inuigiles, & si falli non vis, bonum quod hodie facere potes, in crastinum non reycias. Cogita quod pecuniæ tuæ, ad alteram vitam non sint te comitaturæ: sed quod alij eas expendent, aliquando etiam in opera inutilia. Liberalitas autem quam in hac vita exercueris, te vsque ad tribunal Christi sociabit ibique causam tuam fideliter ager.

Media ad acquirendam Liberalitatem.

- 1. EST magnam habere confidentiam in Deo, qui semper fautor & adiutor extitit liberalium.
- 2. Non considerare necessitatem, quæ raro superuenire solet.
- 3. Diuitias æstimare, tanquam tibi à DEO donatas, ut eas dispenses.

DOCTRINA DE CASTITATE, quæ Luxuriæ contraria est.

Nomen Castitatis vti docet S. Thomas. 2. 2. quæ. 151. descendit à castigando, quod videlicet concupiscentia voluptatum carnalium, instar pueri à ratione frænari & castigari debeat. Itaque huic virtuti proprium est, moderari, & regere appetitus sensuales secundum rectam rationem. Castitas ergo est habitus, inclinans hominem ad se abstinendum à voluptatibus venereis. & acquiritur, quemadmodum ceteri habitus ex frequentatis actibus: quamuis ad castitatis habitum acquirendum tres comites necessariae sint. 1. Est Animi fortitudo ad edomandam carnem ad incontinentiam propensam. 2. est, Diligentia ad resistendum primis tentationum incurribus. 3. est Circumspectio, siue cautio, propter multas quæ se offerunt occasiones.

Tria sunt genera castitatis. 1. est Castitas coniugalis, per quam coniuges se abstinunt à voluptatibus illicitis. 2. est vidualis, per quam viduæ non modo illicitas, sed etiam licitas carnis voluptates quibus si de nouo matrimonium contraherent, licite vti possent recusant. 3. est castitas virginalis, quæ secundum S. Ambros. lib. 1. de virgin. est integritas expers contagionis. Et S. Tho.

Thomas 2. 2. quaest. 152. dicit, perfectionē castitatis virginalis, consistere in proposito conseruandi suam integritatem, & perpetuò se abstinēdi ab omnibus delectationibus veneres: quod propositum varios honestos fines habere potest: sed omnium excellentissimus & perfectissimus est, illis voluptatibus se priuare pro DEI amore, qui virginitatem multo gloriosorem reddit, eamque meritis locupletat. Hinc S. Cyprianus lib. de Virginit. vocat virgines, illustriorem portionē gregis Christi & florem Ecclesiastici germinis, atque decus & ornamentum gratiae spiritualis. Dicit praeterea S. Thomas: Quamuis Virginitas praecellat castitatem, quemadmodum magnificentia liberalitatem, & sit virtus in genere castitatis excellentissima, atque sicuti scribit Ambrosius, propter terram pulchritudinem suam ametur à summo Rege: nihilominus statum Religiosorum, & Martyrium virginitate praecellentes esse: ratio haec est; quia virgines pro amore DEI solis voluptatibus carnis renunciant; sed Religiosi propriae etiam voluntati, & omnibus quae in mundo possident, nuntium mittunt: Martyres verò propriam etiam vitam pro DEI amore expendunt. Haec est doctrina S. August. lib. de virginit. cap. 45. & 46. Praeter hanc Castitatem quae carnis